ДОГОВОР
об организации медицинского обслуживания  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Никольский детский сад» Усть-Ишимского муниципального района Омской области
с.Никольск
                                                                                    10.01.2017 года.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Никольский детский сад» в лице заведующей  Фроловой Лилии Пантелеевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,с одной стороны, и БУЗООО «Усть-Ишимская центральная районная больница»   в лице главного врача Густеневой Ольги Евгеньевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, руководствуясь Законом Российской Федерации от 30.03.1999 года №52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», Санитарно-эпидемиологическими правилами Сан ПиН 2.4.1.3147-13 «Санитарно – эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организацию режима работы в дошкольных организациях организациях», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 года №28564. заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора:
1.1. Предметом настоящего договора является совместная деятельность Медицинской организации  и Дошкольного образовательного учреждения по объединению материально-технических и кадровых возможностей сторон настоящего договора для организации медицинского обслуживания воспитанников Дошкольного образовательного учреждения.

2. Место осуществления медицинского обслуживания:
2.1. Медицинское обслуживание воспитанников Дошкольного образовательного учреждения осуществляется в медицинском пункте по адресу: Юридический адрес: 646590, Омская область, Усть – Ишимский  район, с. Никольск, ул.Советская 5.

 2.2. Медицинский пункт находится в технически исправном, рабочем состоянии, имеет соответствующую лицензию на осуществление медицинской деятельности.

3. Права и обязанности сторон:
3.1. Дошкольное образовательное учреждение вправе:
3.1.1. Вносить предложения о совершенствовании организации медицинского обслуживания воспитанников в Дошкольном образовательном учреждении;

3.1.2. Ходатайствовать перед руководителем Медицинской организации о поощрении медицинского работника, закрепленного за Дошкольным образовательным учреждением или применении к медицинскому работнику мер дисциплинарного воздействия;

3.1.3. Присутствовать на мероприятиях Медицинской организации, посвященных вопросам охраны здоровья детей.

3.2 Дошкольное образовательное учреждение обязано:
3.2.1. Создавать условия, гарантирующие охрану и укрепление здоровья воспитанников;

3.2.2. Согласовывать с Медицинской организацией графики проведения комплексных профилактических медицинских осмотров воспитанников, работников Дошкольного образовательного учреждения;

3.2.3. Проводить разъяснительную работу с воспитанниками и их родителями (законными представителями) о проведении медицинского вмешательства (прививки и т. п.);

3.2.4. Оказывать содействие медицинскому работнику, закрепленному за Дошкольным образовательным учреждением, в проведении санитарно-просветительской работы по укреплению здоровья и профилактике заболеваний, пропаганде правильного питания и здорового образа жизни с воспитанниками, родителями (законными представителями) воспитанников;

3.2.5. Разработать перечень совместных мероприятий по работе с родителями (законными представителями) воспитанников;

3.2.6. Оказывать содействие медицинскому работнику в организации консультаций (инструктажей) с работниками Дошкольного образовательного учреждения по оказанию первой медицинской помощи;

3.2.7. Незамедлительно информировать медицинского работника, закрепленного за Дошкольным образовательным учреждением, о возникновении травм и неотложных состояний у воспитанников и приглашать его для оказания первой медицинской помощи;

3.2.8. Обеспечить вызов бригады скорой медицинской помощи (в случаях, когда медицинский работник осуществляет оказание первой медицинской помощи, а также в случае его отсутствия), определить из числа работников Дошкольного образовательного учреждения лицо, сопровождающее воспитанника в учреждение здравоохранения, поставить в известность родителей (законных представителей) воспитанников или же пригласить их в качестве сопровождающих;

3.3. Медицинская организация вправе:
3.3.1. Вносить предложения по совершенствованию медицинского обслуживания воспитанников в Дошкольном образовательном учреждении;

3.3.2. Своевременно получать информацию, необходимую для принятия мер по устранению недостатков и улучшению медицинского обслуживания воспитанников;

3.3.3. Присутствовать на мероприятиях работников Дошкольного образовательного учреждения, посвященных вопросам охраны здоровья детей.

3.3.4. Иметь иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

3.4. Медицинская организация обязана:
3.4.1. Проводить лечебно-профилактические мероприятия, оказывать медицинскую помощь, обеспечивать медицинское обслуживание и проведение медицинских осмотров воспитанников и педагогических работников Дошкольного образовательного учреждения в соответствии с действующими СанПиНами;

3.4.2. Обеспечить ежедневное выполнение санитарно-гигиенических правил организации питания в Дошкольном образовательном учреждении, в том числе:

- контроль за организацией и качеством питания воспитанников (состояние фактического питания, выполнение натуральных норм питания);

- контроль за санитарно-гигиеническим состоянием пищеблока Дошкольного образовательного учреждения;

3.4.3. Планировать и организовывать проведение комплексных профилактических медицинских осмотров воспитанников, посещающих Дошкольное образовательное учреждение;

3.4.4. Информировать о результатах комплексных медицинских осмотров руководителя Дошкольного образовательного учреждения, родителей (законных представителей) воспитанников, направлять воспитанников на консультацию к врачам-специалистам; знакомить воспитателей (педагогов) с рекомендациями врачей-специалистов;

3.4.5. Осуществлять динамическое наблюдение за воспитанниками с хронической патологией, состоящими на диспансерном учете, контролировать выполнение рекомендаций специалистов и проведение лечебно-оздоровительных мероприятий;

3.4.6. Выявлять заболевших воспитанников со своевременной их изоляцией (госпитализация, передача родителям) от других воспитанников;

3.4.7. Вести учет всех случаев инфекционных заболеваний; организовывать и проводить комплекс карантинных мероприятий;

3.4.8. Проводить иммунизацию воспитанников; планировать и организовывать проведение иммунопрофилактических мероприятий в Дошкольном образовательном учреждении;

3.4.9. Оказывать первую доврачебную помощь при возникновении неотложных состояний у воспитанников; информировать руководителя Дошкольного образовательного учреждения обо всех случаях заболевания детей, травмах, несчастных случаях, инфекционных заболеваниях; осуществлять вызов бригады скорой помощи, за исключением случаев, когда медицинский работник, закрепленный за Дошкольным образовательным учреждением, осуществляет оказание первой медицинской помощи больному (пострадавшему);

3.4.10. Проводить анализ состояния здоровья воспитанников в Дошкольном образовательном учреждении, оценку эффективности профилактических и оздоровительных мероприятий с разработкой медико-педагогических мероприятий по улучшению охраны здоровья воспитанников;

3.4.11. Организовывать санитарно-просветительскую работу по укреплению здоровья и профилактике заболеваний, пропаганде правильного питания и здорового образа жизни с воспитанниками, родителями (законными представителями) воспитанников; организовывать консультацию (инструктаж) с работниками Дошкольного образовательного учреждения по оказанию первой медицинской помощи;

3.4.12. Обеспечить участие медицинского работника, закрепленного за Дошкольным образовательным учреждением:

- в работе психолого-медико-педагогических консилиумов, проводимых в Дошкольном образовательном учреждении;

- в мероприятиях, направленных на оздоровление детей в каникулярный период.

3.4.13. Поддерживать в надлежащем состоянии помещение медицинского кабинета и находящееся в нем медицинское оборудование и инвентарь; обеспечивать правильное хранение, учет и списание лекарственных препаратов;

3.4.14. Вести утвержденную медицинскую учетно-отчетную документацию Дошкольного образовательного учреждения.

3.4.15. Осуществлять контроль за полнотой и своевременностью медицинского обслуживания воспитанников в Дошкольном образовательном учреждении;

3.4.16. Осуществлять контроль за своевременным прохождением медицинских осмотров работниками Дошкольного образовательного учреждения.

3.4.17.Проводит диспансеризацию детей с хроническими заболеваниями согласно медицинским стандартам;

3.4.18. Проводить медицинские осмотры детей при поступлении в Дошкольное образовательное учреждение с целью выявления больных, в т.ч. на педикулез.

3.5. Стороны совместно обязуются:
3.5.1. Обмениваться информацией, необходимой для организации совместной работы;

3.5.2. Совместно решать вопросы участия воспитанников в мероприятиях по их медицинскому обслуживанию, а также в оздоровительных мероприятиях.

4. Стоимость медицинского обслуживания:
4.1. Медицинское обслуживание по данному договору осуществляется безвозмездно на условиях настоящего договора.

5. Ответственность сторон:
5.1. В случае ненадлежащего исполнения настоящего договора одной стороной повлекшего неблагоприятные последствия для другой стороны, ответственность наступает согласно действующему законодательству Российской Федерации.

6. Срок действия договора и порядок его прекращения:
6.1. Настоящий договор вступает в силу с 10.01.2017 г. и действует по 31.12.2017г.

6.2. Действие настоящего договора продлевается на следующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о его прекращении за тридцать дней до его окончания. Число пролонгаций не ограничено.

[image: image1.jpg]6.3. CTopoHBI BripaBe B OJTHOCTOPOHHEM TOPSIKE 0TKa3aThCs MOTHOCTHIO WM YaCTUYHO OT MCTIOJIHEHHUS
HacTosIero aorosopa. B arom cimyqae CropoHa HaMepeHHas OTKa3aThCs OT UCIIOIHEHUS HaCTOSIIEro
J0roBopa yBezomisier pyryio CTOpoHy 3a Tpu Mecslia O NpearoaraéMoi JaThl OTKa3a.
7. KonpnaieHnHAIbHOCTD:

7.1. CropoHam HacTOSIIEro JOroBopa, CTaBIINM W3BECTHBIM CBEIEHHUS O (dakTe 0OpalleHUs BOCIIMTaHHUKA 32
OKa3aHMEM MEIUIIMHCKOH MOMOIIH, COCTOSHHH €ro 310POBbsl H JUarHO3€, MHbIE CBEICHUS, II0JyYEHHbIE IIPU
€ro MeJIMIIMHCKOM 00C/IeIOBAaHNH WITH JIEYEHHH, COCTABIIAIOT BpaueOHYIO TaifHy, M pasrilalleHHe TaKHX
CBEICHUH HE JOIyCKaeTCs.
7.2. PasrnameHue cBeIeHHH, COCTABIISIONIMX BpaueOHYIO TaliHy, IpyTUM I'paXkiaHaM JIOITyCKaeTcs, C
MMMCbMEHHOTO COTJIACHS POAMTENIS HJTH €r0 3aKOHHOTO MPEICTABUTENIS.

8. Ilopsiok H3MeHEeHHs JOroBopa:
8.1. Jio6bie M3MEHEHHS U IOTIONHEH! K HAaCTOsLIEMY IOTOBOpPY, HE IIPOTHBOpEYAlHe 3aKOHOAATENbCTBY
Poccuiickoit @enepanun, oGopMISIOTCS JONOTHUTENBHBIM coranieHneM CTOpOH B MUCEMEHHOM opMme.

9. 3akII09ATEIbHbIE MOJIOMKEHHS:
9.1. C noanucaHreM HaCcTOSALIEro JOrOBOPa yTPayMBAIOT CHITY BCE MPEAbITYIIHE THCbMEHHBIE H YCTHBIE
COIIalleHus, IIEPEroBOPEI, Nepenucka Mexxy CTOpoHaMHM OTHOCHTENBHO IIpeaMeTa JOroBopa.
9.2. Eciu CTOpOHBI HE yperyIupoBald BOHMKIINH CTIOp MyTeM NIeperoBOpoOB, TO JaHHbIH CIIOp peniaeTcs B
cyneGHOM nopsiaKe.
9.3. Bo BceM, 4TO He MpeayCMOTPEHO JOroBopoM, CTOPOHBI pYKOBOICTBYIOTCS 3aKOHO/IATEIbCTBOM
Poccutickoii ®eneparyu.
9.4. HacTosmuii 1OroBOp COCTaBNIeH B 2 9K3eMILUIAPaX, MMEIOIIHX PABHYIO IOPHAMYECKYIO CHTy. OquH
9K3EMILIAP HACTOSALIEro JOrOBOpa HaXOAUTCS Y MeaUIIMHCKO#M opraHu3aiyu, Jpyroi y JIomKoIbHOro
06pa30BaTeILHOrO YUPEKACHHU.

6. Anpeca H peKBH3HThHI CTOPOH -

3akazunk: Hcnonaurens:

MBJIOY «HuKOIBCKHIM JETCKHM camy BY3000 «Ycre-Ummmckas 1IPB»
Ycere-Mimumckoro paiiona OMckoit o6acta

HHH 5538003657 WHH 5538000712

KIIT 553801001 KIIIT 553801001

n\c 54220268 m\c 006.23.115.7 B MunucrepcTBe (pUHAHCOB
K®uK Anvunucrpaimn Ycrs-Mimmmekoro Omckoii obnactu (BY300 «Ycre-Uimmckwii [1TPB»)
MYHHULIMIIATBHOTO paiioHa OMCKo#M 0bnacTu p\c 40601810300003000003

p\c 40701810400011030483 bank Ornenenne Omck BUK 045209001

bank Otnenenne Omck BUK 045209001 Anpec: 646580

Anpec: 646590, c. Hukonsck Owmckas obnacts, c¢. Ycrb-Himmm, yi. bonbauunas, 8
, yn.CoBerckas 20. Ten. 8-38150-2-16-09

Ten. 8-38150-2-35-41